
*MUKHSP04995828 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne: 9.3.2020    
Spis. zn.: 113003/2019/ZPR/ŽAP    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/025330/2020 
Ing. Pavlína Žalská 
327 710 266 
zalska@mu.kutnahora.cz 

  
Obec Úžice 
Úžice 38 
285 04  Uhlířské Janovice 

 

     
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 105 odst. 2  
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "vodní zákon"), speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen "stavební zákon") 
v  souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění ve správním řízení posoudil žádost, kterou 
dne 11.11.2019 podala 

 

Obec Úžice, IČO 00236543, Úžice 38, 285 04  Uhlířské Janovice, 
kterou zastupuje Josef Rovný, nar. 29.1.1950, Za Humny 150, Záhornice, 289 03  Městec Králové 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. v y d á v á   p o v o l e n í 

podle § 8 odst. 1 písm. b) bod 2. vodního zákona k nakládání s povrchovými vodami – k jejich vzdouvání 

rybník "Velký" – k.ú. Radvanice nad Sázavou, obec Úžice 

 

(dále jen "nakládání s vodami") na místě: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Úžice 
Identifikátor katastrálního území 775843 
Název katastrálního území Radvanice nad Sázavou 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 97, 99, 104/1, 391/1  
Číselný identifikátor vodního toku 10242041 
Název vodního toku Úžický potok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-09-03-1000-0-00 
Hydrogeologický rajon 63204 Krystalinikum v povodí Střední Vltavy - 

severní část 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) přítok 1070283;709738    

výpust 1070308;709783 

v tomto rozsahu: 

Vzdouvání, akumulace vzdouvání, akumulace 
Přehrady, hráze a jezy vodní nádrž 



Č.j. 113003/2019/ZPR/ŽAP str. 2 

 
Účely užití souvisejícího vodního díla (Č 11) krajinotvorný prvek, zvyšování retenční kapacity 

krajiny 
Zdroj vody (Č 01) z vodního toku 
Maximální hladina akumulované (vzduté) vody 371,25 m n.m. 
Celkový objem akumulované vody 8770 tis. m3 

 

Podmínky a povinnosti pro nakládání s vodami podle § 9 odst. 1 vodního zákona: 

1. V případě manipulace s hladinou (vypouštění nádrže) bude požádán vodoprávní úřad o povolení 
mimořádné manipulace na vodním díle. 

2. Případné vypouštění MVN bude prováděno tak, aby nedocházelo k vyplavování sedimentu do koryta pod 
hrází, a dále musí být vypouštění nádrže prováděno tak, aby nebyla překročena kapacita koryta vodního 
toku pod rybníkem. 

3. Žadatel předloží vodoprávnímu úřadu ke schválení manipulační řád do 31.6.2020. 

4. Budou splněny podmínky stanoviska správce povodí Povodí Vltavy, s.p. ze dne 22.10.2019, Zn.: 
PVL-69551/2019/240-Mš 

5. Budou splněny podmínky stanoviska správce vodního toku Lesů České republiky, státní podnik ze 
dne 4.11.2019, č.j.: LCR954/004658/2019. 

6. Doba povoleného nakládání s vodami: po dobu existence vodního díla. 

 

II.                                                o v ě ř u j e   p a s p o r t 

malé vodní nádrže (rybníka) na pozemcích parc. č. 97, 99, 104/1, 391/1 v k.ú. Radvanice nad Sázavou, 
obec Úžice 

podle § 125 odst. 4) stavebního zákona a konstatuje, že stavba slouží k účelu, pro který byla postavena. 

parametry nádrže: 

Kóta koruny hráze 372,78 m n. m.                                                                                                                                       
Délka vzdutí 52 m 
Typ hráze zemní, sypaná 
Maximální hloubka 1,53 m 
Bezpečnostní přeliv délka přelivné hrany: 8,2 m 

výpust: betonová trubka DN 800 
Požerák dvoudlužový  
Sklon návodního svahu 1:3 
  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu): 

Obec Úžice, IČO 00236543, Úžice 38, 285 04  Uhlířské Janovice 

 

Odůvodnění: 

Dne 11.11.2019 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s povrchovými vodami a ověření pasportu 
stávajícího vodního díla – malé vodní nádrže  (rybníka). Dnem podání žádostí bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala některé náležitosti stanovené vyhláškou č. 183/2018 Sb., o 

dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního 

úřadu a vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu, vyzval vodoprávní úřad žadatele, aby odstranil nedostatky výše uvedeného podání. Žadatel 
nedostatky podané žádosti odstranil 27.1.2020. 

Dle § 125 odst. 1 je vlastník stavby povinen uchovávat po celou dobu trvání stavby ověřenou dokumentaci 
odpovídající jejímu skutečnému provedení podle vydaných povolení. V případech, kdy dokumentace stavby 
nebyla vůbec pořízena, nedochovala se nebo není v náležitém stavu, je vlastník stavby povinen pořídit 
dokumentaci skutečného provedení stavby. Dle odst. 3 téhož ustanovení pak pokud není nezbytná úplná 



Č.j. 113003/2019/ZPR/ŽAP str. 3 

 
dokumentace skutečného provedení stavby, uloží stavební úřad pouze pořízení zjednodušené dokumentace 
(pasport stavby), pokud ji stavebník nepořídil sám. 

Zjednodušenou dokumentaci stavby (pasport stavby) zpracoval ISP – Ing. Jiří Jodl, autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby ČKAIT 002725, Višňová 225, 252 25 Ořech, IČ: 44305311 v červnu 2019. Stavba 
byla realizována cca v roce 1950. Doklady se nedochovaly. Vydáním předmětného povolení se účel ani rozsah 
nakládání s povrchovými vodami nemění, pouze dochází k uvedení do řádného právního stavu. 

Vodoprávní úřad ověřil pasport stavby podle § 125 odst. 4) stavebního zákona a konstatuje, že stavba slouží 
k účelu, pro který byla postavena. Rozsah a obsah dokumentace je v souladu s § 4 odst. 1 (přílohou č. 7) 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Ověřený pasport stavby nahrazuje dokumentaci ověřenou ve 
stavebním řízení. Při ověření pasportu stavby se kolaudační rozhodnutí nevydává. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona a vyhlášky            
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady, a to: 

- 2x zjednodušenou dokumentací stavby (pasportem), 

- Stanoviskem správce povodí Povodí Vltavy, s.p. ze dne 22.10.2019, Zn.: PVL-69551/2019/240-Mš, 

- Stanoviskem správce vodního toku Lesy České republiky, státní podnik ze dne 4.11.2019, č.j.: 
LCR954/004658/2019, 

- Souhlasem/Plnou mocí pana Vladimíra Sadílka, nar. 2.6.1981, Radvanice 51, 285 04 Úžice, vlastníka 
pozemku parc. č. 99,  k.ú. Radvanice nad Sázavou, obec Úžice. 

Dle § 115 odst. 4 vodního zákona je účastníkem vodoprávního řízení obec, v jejímž územním obvodu může 
dojít k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí, tj. v tomto případě žadatel a dle  
§ 115 odst. 5 také správce vodního toku, tj. Lesy České republiky, státní podnik.  

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stávající vodní dílo a dlouhodobě realizované nakládání, které se tímto 
rozhodnutím pouze formálně upravuje, vodoprávní úřad došel k závěru, že žádné další osoby nebudou tímto 
řízením na svých vlastnických právech přímo dotčeni. Nemění se ustálený režim nakládání s vodami, ke 
kterému žádný z účastníků řízení nevznášel v minulých letech námitky, nebo připomínky. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních 
vodního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním 
zákonem a zvláštními předpisy a na základě předložených dokladů a výše uvedeného rozhodl v souladu s § 115 
odst. 10 vodního zákona tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského 
kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Po nabytí právní moci zašle vodoprávní úřad ověřený pasport spolu se schváleným manipulačním řádem 
žadateli. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

                                                                                             Ing. Pavlína Žalská 
                        oprávněná úřední osoba 

                        referent odboru 



Č.j. 113003/2019/ZPR/ŽAP str. 4 

 
Přílohy pro žadatele: 

• Ověřená zjednodušená dokumentace studny (pasport) 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Josef Rovný, Za Humny č.p. 150, Záhornice, 289 03  Městec Králové 
Vladimír Sadílek, Radvanice č.p. 51, Úžice, 285 06  Sázava 
Obec Úžice, IDDS: nwpakry 
 
dotčené správní úřady 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Vltavy, IDDS: e8jcfsn 
  
ostatní 
Město Uhlířské Janovice, Odbor životního prostředí a výstavby, IDDS: fpcbau2 
 


		2020-03-10T14:31:18+0100
	Lada Truhlářová
	pracovník pověřený elektronickým podpisem




